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§ 38 Dnr 2014/BUN 0024 001 

Motion på remiss, ekologisk frukt till de mindre 

Barn- och utbildningsnämndens förslag till 

kommunstyrelsen 

Motionen avslås. 

Reservation 

Miljöpartiet reserverar sig med hänvisning till motionen. Socialdemokraterna 

avger en blank reservation med hänvisning till motionen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Miljöpartiet de gröna har den 16 januari 2014 lämnat in en motion om 

ekologisk frukt och grönt till de mindre. 

Ordförandeutlåtande 

Ämnet motionärerna tar upp är angeläget och aktuellt, det finns flera exempel 

där olika intressenter arbetar med frågan om farliga kemikalier i barns miljö. 

Inom EU används omkring 30 000 kemikalier i olika produkter. Små barn 

med tunn, känslig hud är mest utsatta av alla, de undersöker världen genom 

att smaka och tugga på saker. De flesta barnprodukter på marknaden sägs 

vara milda och skonsamma, men det är inte samma sak som att de skulle vara 

bra för hälsan och miljön. Det är viktigt att vi medvetet arbetar mot att våra 

barn blir ofrivilligt exponerade av gifter i alla produkter de kommer i kontakt 

med, inte bara genom maten. 

Tyresö kommuns ambition är att andelen ekologiska livsmedel ska öka, det 

ska också andelen närproducerade och säsongsanpassade råvaror göra som 

ett led i att leva upp till vår klimatstrategi. När den antogs av 

kommunfullmäktige, vilket för övrigt var samma år som matresan startade, 

låg vi på 12 procent för kommunens sammanlagda ekologiska 

livsmedelsinköp. En siffra som utgångspunkten varit att öka varje år, vilket 

också gjorts. Vid senaste mätningen, våren 2013, hade andelen dubblerats till 

24 procent, nu är målet 30 procent. Det är både rimligt och realistiskt, 

därefter är vi beredda att ompröva målet, steg för steg.  
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I kommunplan 2015-2018 är beslutat att en ”gastronomisk chef” ska tillsättas 

som fortsätter utvecklingsarbetet tillsammans med verksamheterna och 

upphandlingsenheten, vi ska ha långtgående klimat och miljökrav. Härutöver 

är Södertörnssamarbetet med gemensamma varutransporter något som 

ytterligare ska bidra till att leva upp till vår klimatstrategi.  

Att rekommendera 100 % ekologiska livsmedel riskerar att få andra 

konsekvenser som motarbetar målet med exempelvis närodlat. För att 

livsmedel ska kunna säljas som ekologiska så krävs en krav certifiering, vilket 

är förknippat med en kostnad. Detta riskerar att slå ut bra produkter från 

lantbrukare som inte klarar av certifieringskostnaderna kostnader men likväl 

odlar ekologiskt. Ekologiska livsmedel är inte heller fria från 

bekämpningsmedel. 

- Kommunfullmäktige föreslås avslå motionen. 

Yrkande 

Lilian Nylinder (MP) yrkar bifall till motionen. Jannice Rockstroh (S) och 

Jerry Svensson (S) stödjer yrkandet. Inger Gemicioglu (V) hade, om hon haft 

rösträtt, yrkat bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer bifallsyrkandet under proposition och finner att det 

avslås. Ordföranden finner att barn- och utbildningsnämnden avslår 

motionen. 

Bilagor 

Motion på remiss - Miljöpartiet - Ekologisk frukt och grönt till de mindre.pdf 

Svar på motion.pdf 

 


